Pius IV.

Elegit ad regulares dignitates, electioni auctoritate negoti-
auit, nisi per Concilium confirmationem.

CAP. V.

Pius Quartus tantis qui paulatim in religiosos irre-
pferantibus & auxibus nimis licentiosis aliquan-
do, sicut par est, cupiens occurrere, suamq; sedi praefata
prerogativam afferre, omnes & singulas electiones qua-
rumvis personarum ad regimina monasteriorum, prio-
raturum, & aliarum dignitatum conventualium, ipsa-
rumque electionum confirmaciones per quocunque
causulis status, gradus, ordinis, & conditionis existant,
& quavis etiam Archiepiscopali, Patriarchali, aut maiori
præfulgeant dignitate, haec tenus sic presumptas, nullas,
invalidas, ac pro nullis, invalidis & profus infectis ha-

^a Annus 30. diem intelligamus. l. cum hinc. §. Sy-
chus. ff. de statu liber. gl. in capit. si proper. de rescript. in 6. Et
diem ultimam capitulo pro completa. l. quid state. & ibi
gl. & Do. ff. de testimoniis. Actus ad canonizandum in Ecclesia 23.
annorum sufficit. Beneficium curarum non obtinetur ante 25. an-
no dispensatio. Episcopatus annorum 30. est. capit. cum canticis de
probando. capit. si coemp. de rescript. in 6. concord. concil. Trident. de
testimoniis 23.

TITVLVS. IV. DE CARDINALIBVS.

Eugenius III. ex Concilio Constant.

Cardinali creato non priuata & valida habetur, donec Car-
dinatus insignia accepterit.

CAP. I.

Quoniam ex libris Romani ordinis, aliis cere-
moniariis nuncupatis, & aliis Eccles. Romana
libris seu antiquis Codicibus comprehendi pos-
sit, & ex illis resulterit, quid nominis, tituli vel honoris
per secretam pronuntiationem alicuius persona in
eisdem Romanis Ecclesiæ Cardinali per Romanum
Pontificem pro tempore in secreto consistorio factam ei-
dem persona in Cardinalem sic pronunciata per promo-
tionem hujusmodi acquiratur. Quia tamen temporibus
modernis quibus aliquoties nonnulli in secreto con-
fitione in Cardinales assumpti fuerunt secreti, & eis ex-
bonis respectibus insignia Cardinalatus saltum omnias-
simè assignata fuerunt, nonnullorum alter sapere
quæ opereris sapientium astutas consideratio-
nes & inductiones subtiles, juxta prmissas & eorum ef-
fectum nonnulla dubia prodierunt. Nos ad submoven-
dum causam & occasionem quorundam dubiorum, qua-
quomodolibet superis insurgete hastenus, & possunt
insurgere, praefenti irrefragabili confirmatione decernim-
us, hujusmodi pronuntiationem sic in secreto confi-
storio de quibusvis per nos hastenus factam, seu in po-

^a Ius non acquiretur electo ante confirmationem. gl. in ca. nostris.
& in e. qualiter. & ca. transmissam, de electo. & ibid. Inne. lac.
And. in e. si electo. de in integr. resipit. lbi. 6. Et qui exercet manus
in electione collatum ante confirmationem, iure suo privatur. DD.
in e. avaritia. de electione. in 6. Relimus in cap. ne Des timorem. de
simma.